
 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 158 (Alm. del), som Folketingets 

Sundhedsudvalg har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 15. februar 2023. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mette Thiesen (DF). 

 

Spørgsmål nr. 158:  

”De seneste måneders mediedækning har vist, at flere akutafsnit er udfordrede i for-

hold til at kunne leve op til Sundhedsstyrelsen ”Anbefalinger for organisering af den 

akutte sundhedsindsats – Planlægningsgrundlag for de kommende 10 år ”. Ministe-

ren bedes i den forbindelse oplyse, hvor mange af landets 21 akutmodtagelser, der 

lever op til Sundhedsstyrelsens ”Anbefalinger for organisering af den akutte sund-

hedsindsats – Planlægningsgrundlag for de kommende 10 år”? I det tilfælde, at der er 

akuthospitaler, der ikke lever op til anbefalingerne, bedes ministeren oplyse, hvilke 

akutmodtagelser det drejer sig om, og på hvilken måde de ikke lever op til anbefalin-

gerne.” 

 

Svar: 

Sundhedsstyrelsens ”Anbefalinger for organisering af den akutte sundhedsindsats – 

Planlægningsgrundlag for de kommende 10 år ” fra 2020 sætter rammerne og retnin-

gen for den fremtidige udvikling af akutindsatsen på tværs af hele sundhedsvæsenet.  

 

Anbefalingerne er udarbejdet med et 10 års perspektiv. Det indebærer, at implemen-

teringen af anbefalingerne vil ske trinvist i løbet af de kommende år, og at ikke alle 

anbefalingerne implementeres på en gang.  

 

Der er i anbefalingerne et fokus på hele den samlede akutte indsats, herunder både 

indsatserne i det primære sundhedsvæsen og i sygehusvæsenet. Anbefalingerne er 

målrettet både akut psykiatrisk og somatisk sygdom. For det er vigtigt at tænke i en 

samlet og sammenhængende akutindsats, så vi sikrer en høj og ensartet kvalitet, 

både fagligt og organisatorisk og ikke mindst for patienterne. 

 

For regeringen er det også vigtigt at robustgøre landets akutmodtagelser her og nu. 

Aftale om Akutplan mellem regeringen og Danske Regioner af februar 2023, der bl.a. 

indeholder tiltag om 72-timers behandlingsansvar, forebyggelse af sygehusophold 

samt udbredelse af ordning med faste plejehjemslæger, skal ses i det lys.  
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